



Warszawa, dnia 19 października 2023 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: Postępowania pn. "Dostawa narzędzi i środków do utrzymania czystości w podziale na 3 zadania: - sprawa nr SZPZLO/11/2023

Zamawiający, Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa - Wesola, informuje, iż wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1 - Czy do zadania 2 Zamawiający posiada dozowniki Promax?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2 - Czy jeśli wymaga dostarczenia dozowników Promax to ile sztuk?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 3 - Czy do zadanie 2 poz 1 Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania opinii CZD w zamian za potwierdzenie producenta zaoferowanego produktu o braku szkodliwego działania i możliwości stosowania na oddziałach dziecięcych.

Odpowiedź: Tak, odstąpi.

Pytanie nr 4 - Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymagania atestów PZH do zadanie 2 poz 1,2,3.

Zgodnie z Ustawą o systemie oceny zgodności (Dz.U. Nr 166 poz. Nr 1360 z 2002r. Z póź.zm) od 01.01.2003 r. nie ma obowiązku uzyskiwania atestów dla wyrobów chemii gospodarczej wystawianych przez Państwowy Zakład Higieny.

Z woli ustawodawcy opinia PZH nie jest obligatoryjna dla wyrobów chemii gospodarczej, kosmetyków, czy profesjonalnych preparatów chemicznych, zaś atest PZH nie jest wiążący dla żadnych urzędów, placówek, itp.

Dokumentem obowiązującym i potwierdzającym właściwości oraz parametry poszczególnych preparatów jest karta charakterystyki zawierająca wszelkie potrzebne informacje zgodnie z Ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych. (Dz. U. Nr 11 poz. 84 z późniejszymi zmianami) i Rozporządzeniem WE nr 1907/2006 ws. REACH

Dla preparatów dezynfekujących - (według obowiązujących przepisów) dokumentem dopuszczającym do obrotu produktem biobójczym (dezynfekującym) jest Pozwolenie na Obrót Produktem Biobójczym wydane przez Ministerstwo Zdrowia, a nie atest PZH.

Odpowiedź: Tak, odstąpi.